

Zawada, 14-01.2025 r.

Nr: NLP/PZP/41/2024/2

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej dla postępowania na „Remont urządzeń ciepłno-mechanicznych maszynowni bloku energetycznego nr 2 w Enea Elektrownia Połaniec S.A.” prowadzonego pod numerem NLP/PZP/41/2024.

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji.

Pytanie 2:

Prosimy o usunięcie z wzoru umowy wszelkich odniesień do OWZU – Umowa wystarczająco szczegółowo określa zasady współpracy stron.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję zmian zapisów Umowy.

Pytanie nr 3:

Prosimy o usunięcie pkt 10 wstępu do umowy o treści: „Wykonawca potwierdza, iż zgodnie ze zobowiązaniem zawartym w SWZ, w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, dokonał sprawdzenia i weryfikacji wszelkiej dokumentacji i materiałów otrzymanych od Zamawiającego w trakcie postępowania przetargowego, w szczególności pod kątem ich poprawności, kompletności i przydatności do prawidłowego wykonania i realizacji przedmiotu umowy. Wykonawca oświadcza, iż ww. dokumentacja i materiały są w opinii Wykonawcy poprawne, kompletne i w pełni przydatne do prawidłowego wykonania i realizacji przedmiotu umowy”. Wykonawca nie może odpowiadać za poprawność i kompletność dokumentacji dostarczonej przez Zamawiającego, a więc dokumentacji której on sam ani jego podwykonawcy nie przygotowują.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję zmian zapisów Umowy.

Pytanie nr 4:

W pkt. 3.3 prosimy o wydłużenie terminu z 14 do 30 dni i dopisanie: „W takiej sytuacji Strony uzgodnią wpływ tej zmiany na koszty realizacji zadania i przed przesunięciem terminów podpiszą stosowny aneks. Brak porozumienia w tej kwestii między Stronami i niedopuszczenie Wykonawcy do prac we wskazanym w umowie



terminie będzie upoważniał Wykonawcę do odstąpienia od umowy z winy Zamawiającego i żądania od Zamawiającego kary umownej z tego tytułu”.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję zmian zapisów Umowy.

Pytanie nr 5:

Prosimy o dodanie do punktu 6.12 treści: „Niezależnie od wszelkich wydłużeń okresu gwarancji wszelkie zobowiązania Wykonawcy wobec Zamawiającego wygasają po upływie 1 roku od pierwotnego terminu zakończenia okresu gwarancji”.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję zmian zapisów Umowy.

Pytanie nr 6:

Punkt 9.5 narusza swobodę zawierania umów – prosimy o jego usunięcie.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję zmian zapisów Umowy. Punkt 9.5 odzwierciedla treść art. 463 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie nr 7:

W punkcie 10.4.2 prosimy o usunięcie słów: „z tym że zmiana nie może prowadzić do zwiększenia wynagrodzenia”.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję zmian zapisów Umowy.

Pytanie nr 8:

Na końcu punktu 10.7 prosimy o dopisanie: „O każdej takiej zmianie Wykonawca będzie powiadomiony przez Zamawiającego w formie pisemnej w terminie 30 dni przed wejściem w życie nowych wersji dokumentów. Jeśli

zmiany te spowodują dodatkowe koszty po stronie Wykonawcy lub wpłyną na wydłużenie czasu trwania prac, Strony zawrą stosowny Aneks do umowy uwzględniający te zmiany. W przypadku braku takiego aneksu Wykonawca nie będzie związany nowymi treściami dokumentów”.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję zmian zapisów Umowy.

Pytanie nr 9:

W punktach 11.2.2 i 11.2.3 po słowach „wyznaczeniu mu dodatkowego” prosimy o dodanie „uzasadnionego organizacyjnie i technicznie”.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję zmian zapisów Umowy.

Pytanie nr 10:

W punkcie 11.4.3 prosimy o dodanie słowa „bezsprzeczności” po słowach „braku zapłaty”

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję zmian zapisów Umowy.

Pytanie nr 11:

W punkcie 11.4.5 prosimy o redukcję kary z 1% do 0,1% za dzień zwłoki.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję zmian zapisów Umowy. Kara umowna w punkcie 11.4.5. wynosi 0,5 % Wynagrodzenia Całkowitego a nie 1%.

Pytanie nr 12:

W punkcie 11.4.6 prosimy o redukcję kary z 1% do 0,1% za dzień zwłoki i usunięcie ostatniego zdania.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję zmian zapisów Umowy. Kara umowna w punkcie 11.4.5. wynosi 0,5 % Wynagrodzenia Całkowitego a nie 1%.

Pytanie nr 13:

W punkcie 11.10 prosimy o zmianę w następujący sposób: „Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karami umownymi w wysokości poniesionej przez Zamawiającego szkody rzeczowej w przypadku ujawnienia informacji chronionych”.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję zmian zapisów Umowy.

Pytanie nr 14:

W punkcie 11.11 prosimy o obniżenie wysokości kary z 0,5 na 0,05%.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję zmian zapisów Umowy.

Pytanie nr 15:

Prosimy o usunięcie punktu 11.13.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję zmian zapisów Umowy.

Pytanie nr 16:

Prosimy o usunięcie Załącznika nr 3 - OWZU.

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję zmian zapisów Umowy.

Pytanie nr 17:

Punkt 15.10 – prosimy o usunięcie.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję zmian zapisów Umowy.

Pytanie nr 18:

Załącznik nr 7 – prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez sformułowanie: „4) Franszyzy, udziały własne ubezpieczenia powinny dotyczyć: - szkód rzeczowych i wynosić 5% min. 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych)” – 5% wymaganej sumy gwarancyjnej czy sumy gwarancyjnej z polisy Wykonawcy? Dokładnie 5% czy ma to być minimum 5%?

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający wyjaśnia, że 5% dotyczy wymaganej sumy gwarancyjnej i oznacza maksimum 5%.

Pytanie nr 19:

W załączniku nr 7 w punkcie 3 ppkt 1) prosimy o zamianę słów „kopie polis” słowami „certyfikaty polis”. Sama treść polisy stanowi tajemnicę przedsiębiorstwa i nie może być udostępniona Zamawiającemu.

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną powyżej zmianę zapisów. Zamawiający dokona modyfikacji stosownego punktu

Pytanie nr 20:

W załączniku nr 7 w punkcie 3 ppkt 3) prosimy o usunięcie sformułowania „7 dni”. Nowy certyfikat musi być dostarczony Zamawiającemu przez końcem obowiązywania poprzedniej polisy ale Zamawiający nie może narzucać Wykonawcy ile dni przed zakończeniem obowiązywania ma zawrzeć z ubezpieczycielem nową polisę.

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję zmian zapisów Umowy.

Pytanie nr 21:

W załączniku nr 7 w punkcie 3 ppkt 4) Zamawiający zaproponował zapis: „lub Wykonawca w jakikolwiek sposób i stopniu zmieni zapisy Umowy na niekorzyść Zamawiającego bez jego zgody” – o jaką „Umowę” chodzi? O umowę ubezpieczenia czy niniejszą umowę? Prosimy o usunięcie zapisu, gdyż jeśli mowa jest o umowie ubezpieczenia, to polisa zawierana jest przez Wykonawcę niezależnie od faktu zawarcia umowy z Zamawiającym i warunki w niej zawarte znacząco przewyższają wymogi stawiane w załączniku nr 7. Nowa polisa, odnawiana w trakcie trwania umowy z Zamawiającym, musi nadal spełniać wymogi określone w załączniku nr 7 ale Zamawiający nie może ingerować w swobodę zawierania umów i swobodę działalności gospodarczej Wykonawcy i narzucać zapisy polisy OC wykraczające ponad wymogi stawiane w Umowie. Natomiast jest w tym punkcie mowa jest o niniejszej umowie wykonawczej to zapis nie ma sensu, gdyż Wykonawca nie może sam zmienić zapisów Umowy bez zgody Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający wyjaśnia, że powyższy zapis dotyczy umowy ubezpieczeniowej. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisów.

Pytanie nr 22:

Załącznik nr 7 punkt 3, ppkt 5 – prosimy o usunięcie. Zapis pozwala Zamawiającemu i Wykonawcy na zmianę minimalnych warunków ubezpieczenia zawartych w Umowie.

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisów.

Pytanie nr 23:

prosimy o zmianę punktów 12.10 oraz 12.11 SWZ część II dla pakietu A oraz dla pakietu B zgodnie z poniższą propozycją:

12.10. Jeżeli Wykonawca zostanie powiadomiony, że Prace wykonywane w ramach Umowy odbywają się na Urzędzeniach objętych gwarancjami lub rękojmią, to dołoży starań, żeby były one wykonywane zgodnie z przekazanymi przez Zamawiającego zaleceniami, instrukcjami eksploatacji Urządzeń, zaleceniami producenta lub sprzedawcy oraz treścią gwarancji w taki sposób, aby nie spowodować utraty przez Zamawiającego uprawnień z tytułu gwarancji lub rękojmi dla Urządzeń. Jeśli takie dodatkowe działania Wykonawcy spowodują dodatkowe koszty po jego stronie lub konieczność przedłużenia terminów realizacji Umowy, Wykonawca przystąpi do takich

działań po podpisaniu aneksu do umowy odpowiednio zwiększającego jej wartość lub zmieniającego terminy. Brak takiego aneksu upoważnia Wykonawcę do niepodejmowania takich dodatkowych działań.

12.11. W przypadku wykonywania Prac na Urzędzeniach objętych gwarancjami lub rękojmią poprzedniego wykonawcy, Wykonawca dołoży wszelkich starań aby uwzględniać informacje i zalecenia dostarczone przez Zamawiającego oraz dochować szczególnej ostrożności przy wykonywaniu Prac tak, aby nie spowodować utraty przez Zamawiającego uprawnień z tytułu gwarancji lub rękojmi dla Urzędzeń. Jeśli takie dodatkowe działania Wykonawcy spowodują dodatkowe koszty po jego stronie lub konieczność przedłużenia terminów realizacji Umowy, Wykonawca przystąpi do takich działań po podpisaniu aneksu do umowy odpowiednio zwiększającego jej wartość lub zmieniającego terminy. Brak takiego aneksu upoważnia Wykonawcę do niepodejmowania takich dodatkowych działań.

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję zmian zapisów Umowy.

Pytanie nr 24:

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SWZ.

Prosimy o odpowiedź na poniższe pytanie:

Dot. SWZ cz. I pkt VII. Ppkt 4 a i 4 b:

Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga przedstawienia referencji na wykonane usługi o wartości co najmniej 1 000 000,00 zł każda, czy też Wykonawca może spełnić ten warunek łącznie (np. 2 – 3 usługi na łączną kwotę 1 000 000,00 zł)

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Zamawiający dokona modyfikacji w rozdziale VII pkt 2 ppkt 4 a SWZ część I, nadając mu brzmienie:

„4) zdolności technicznej lub zawodowej:

a) Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże że:

i. Dla Pakiet A:

w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej 1 remont lub modernizację w zakresie turbin parowych powyżej 200 MW o sumarycznej kwocie nie mniejszej niż 1 000 000 zł lub co najmniej 1 remont urządzeń pomocniczych maszynowni bloków energetycznych o sumarycznej kwocie nie mniejszej niż 1 000 000 zł, w przypadku podmiotów występujących wspólnie warunek ten podmioty mogą spełniać łącznie.



ii. Dla Pakiet B:

w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej 1 remont lub modernizację w zakresie turbin parowych powyżej 200 MW o sumarycznej kwocie nie mniejszej niż 1 000 000 zł lub co najmniej 1 remont urządzeń pomocniczych maszynowni bloków energetycznych o sumarycznej kwocie nie mniejszej niż 1 000 000 zł, w przypadku podmiotów występujących wspólnie warunek ten podmioty mogą spełniać łącznie."

Pytanie nr 25:

W celu przygotowania rzetelnej wyceny zwracam się z prośbą o przedłużenie terminu złożenia oferty w w/w postępowaniu do dn. 28.01.

Odpowiedź na pytanie nr 25:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisów.

Z poważaniem
Przewodniczący Komisji Przetargowej

Kierownik
Wydziału Zamówień Publicznych


Daniel Kabata

Piotr Rudzikowski


RADCA PRAWNY
WA 3145

8

Specjalista ds. Blokowych


Jan Kolarz

Starszy Specjalista ds. Zakupów


Leszek Madej